
Hořice na Šumavě 
www.horicenasumave.cz 
starosta@horicenasumave.cz 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA (21. 3. 2016) 
 

Velký knižní bleší trh v Hořicích na Šumavě měl ohromný 
úspěch. Pořadatelé již připravují pokračování 
 

Zhruba 200 návštěvníků, kteří 
nakoupili až 1200 knih. Taková je 
bilance Velkého knižního blešího 
trhu v Hořicích na Šumavě, který se 
uskutečnil v sobotu 19. března v 
místním kulturním domě. Akce 
dopadla nad očekávání dobře, do 
obce dorazila celá řada lidí ze všech 
možných koutů jižních Čech. 
 
„V tak dobrý výsledek jsme ani 
nedoufali. Navíc všichni odcházeli tak 
spokojeni a celá akce měla natolik 
pěknou atmosféru, že jsme už začali 
řešit další, původně vůbec 
neplánovaný blešák,“ řekla 
organizátorka Lenka Indrová ze 
sdružení Hořický cvrkot. 
 
Většina knih se dala pořídit za 
symbolických pět korun. Jednalo se 
hlavně o vyřazené knihy z místní 
knihovny. Plno knih ale 

organizátorům věnovali i návštěvníci. 
 
„Stále přinášeli další a další knihy. Mám velkou radost, že nás takto podpořili. Výtěžek z akce 
použijeme na další rozvoj naší knihovny,“ zmínila Lenka Indrová. 
 
Bleší trh využilo i několik prodávajících, kteří také nabídku rozšířili o řadu zajímavých titulů. 
Většina příchozích si nechala své knihy ocenit zkušeným antikvářem, který se na akci 
nacházel. Sám některé tituly odkoupil. 
 
KONTAKTY A ODKAZY: 
 
HOŘICE NA ŠUMAVĚ - http://www.horicenasumave.cz/ 
STAROSTA MARTIN MADEJ - starosta@horicenasumave.cz (608 961 777) 
HOŘICKÝ CVRKOT - http://horicezive.webnode.cz/ 


